PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚN ~- ES
GABINETE DO PREFEIYC

PORTARIA N.ff 546/2021

" NOM E!A SERVIDORES COMO AGENTES DE DESENVOVLIMENTO"

O Prefeito Municipal de íúr.a- ES, no uso de su<J!: at ribu içõe>s

legais,

Consider3índo o art. 85-A da Lei Complememar 12.:;/2006, o

q1.: 2l àispõe sobre a designação de s~rvioorê5 pa'? atend?.r~r l'

.:omo ?.gemes de Desenvolvimento local·

RESOLVE:

Art. 1~ Designar cs servidores Ana Maria Moreira Cote Amurim .• Re.,ata P.p?recicla Arr:as
Ambrim, Kédina Cantílio Pereira Timóteo, Eliel Freitas da Silva, Eberton Raidet' d a ~ostêl,
Da~ane Guedes de: Morais, Elisete Carvalho Moura, Edinéia da Costa r-er(lande!: .. Carol ne
He~riques de Amorim, Vinicio Rodrigues lobato, Rosemere Dias Pereira, F. dna Mariél de
Melo Nunes, Danilo Soares de Miranda, Weverton da Silva Feitosa e Rita de Cássia ~oa res.
pari atuarem como Agentes de Desenvolvimento local, no Município de lúna/E5.

Art. 2 2 O Agent e de Oesenvoivimento é parte indisoe:nsáve! no Município para 2 f)romoção da
des~nvolvimento do empreendedorismo local, para articulação dc.s ações p(:blica .; par;:. a
promoção do desenvolvimento locai e territor:a!, mediante 2ções locais ou : cmL..-. itúias,
individuais ou co letivas, visando o atendimento às micro e o~quenas empresas, bern corno c

I d d . d" . ' I empreen e or m tVJoua ..

Art. 39 As funções de Agente ce Dese:wolvimento, apesar de serem conside~ada s de. r.;;levante
int eresse público, não serão remune:adas.

Art. 4~ Esta Portaria entra em v:gor na aata de sua publicaçâo, revogadas as aispcsi~:õe:s ern
contrário.

Gab,nete do Prefeito Municipal de !úna, aos vinte e três dias do mês d~ nov.emb1ro do ano
de dois m il e vinte E: um (23/11/2021}.

ROMÁRIO MTISTA VIEIRA

::>refeito Municipa!